ESCOLA FLÁVIA BARROS PIMENTEL

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às 11h00min horas, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação – nº 01 (Resolução nº 01/2022 publicada no D. O. E. nº 13.286 de 17 de

maio de 2022) estando presentes os membros: Mirian Souza de Oliveira Lopes, Vanuza Pereira de

Lima Freitas e Paula Nascimento Bastos Gomes, sob a presidência da primeira, para os trabalhos

referentes ao CONVITE Nº 02/2022 da execução do recurso PDDE Estadual 2ª Parcela, pelo regime

de preço unitário por item e critério de MENOR PREÇO, objetivando a aquisição de materiais de

consumo e permanente e outras despesas necessárias à manutenção e pequenos investimentos que

garanta o bom funcionamento e melhoria da infraestrutura física e pedagógica da escola, para

atender as necessidades da Escola Flávia Barros Pimentel, no município de Plácido de Castro - Acre,

conforme solicitação do Comitê Executivo. Os participantes a cotarem preços foram: A. J.

SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME, G. C. DE OLIVEIRA - ME e AMAZONAS

COMERCIO, SERVICO E REPRESENTAÇÕES LTDA. As referidas empresas apresentaram suas

respectivas documentações e propostas. Dando continuidade, a Presidente, procedeu à abertura dos

envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais

membros e representantes presentes. Continuando, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes

PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo a proposta apresentada para

conferência e análise pelos demais membros da CPL e representantes presentes. Isto feito e estando

as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores

cotados na PLANILHA DE PREÇOS classificados MENOR PREÇO POR ITEM, sendo vencedora a

Empresa G. C. DE OLIVEIRA – ME vencedora em todos os itens, perfazendo um Valor Global de

R$ 7.167,30 (sete mil cento e sessenta e sete reais e trinta centavos), e nada mais havendo a tratar a

Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Mirian Souza de Oliveira Lopes, na

qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da CPL e representantes

presentes.

Assinatura de todos os presentes à reunião

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________